


Kulunut vuosi 2017 oli pankin kasvua monessakin mielessä. Pankin liiketoimin-
nan kehitys oli myönteistä. Liikevoittoa kertyi 5.840 tuhatta euroa, eli miltei 
saman verran kuin vuonna 2016. Korkokatteen hyvään kasvuun vaikuttivat 
varainhankinnan hinnan lasku sekä luottokannan kasvu. Asiakkaiden pankkiin 
tekemät talletukset kasvoivat erinomaisesti, yli 8 prosenttia. Asuntoluottoja 
myönnettiin pankin asiakkaille enemmän kuin pankkitoimialalla keskimäärin. 
Yritysten ja maatilojen investointilainat kasvoivat myös molemmat hyvin. 
Luottokanta kasvoi yli 6 prosenttia. Pankin koko rahoitustoiminta oli vuoden 
lopussa 592 miljoonaa euroa ja talletukset lähes 343 miljoonaa. Tase kasvoi 
666 miljoonaan euroon ja koko asiakasliiketoiminta ylitti miljardin euron 
rajan, ollen vuoden lopussa 1.042 miljoonaa euroa. Muut kulut, erityisesti OP 
Ryhmän jäsenpankeiltaan perimät, digitalisaatioon ja sovellusten kehittämi-
seen liittyvät kulut sekä Atk-kulut kasvoivat. Henkilökuntakulujen määrä 
laski. Työntekijöitä pankin neljässä konttorissa oli vuoden vaihteessa 57. 

Hyvä tulos mahdollistaa kasvun. Se parantaa omien varojen määrää, jotka 
ovat kasvun perusteita. Pankkimme vakavaraisuus onkin vahva, yli 37 prosenttia. Hyvä liiketoiminnan kehitys 
ja tulos mahdollistavat myös pankin yhteisöllisen roolin toteuttamisen. Suomenselän Osuuspankki maksoi 
omistaja-asiakkailleen bonuksia lähes 1,7 miljoonaa euroa ja hallituksen esitys edustajistolle on, että tuotto-
osuudelle maksettaisiin edelleen vuodelta 2017 korkoa 3,25 prosenttia, eli yhteensä 959 tuhatta euroa. 
Yhteisöllistä rooliaan pankki on toteuttanut myös siinä, että olemme kustantaneet toimialueemme kunnissa 
useiden kymmenten nuorten kesätyöpaikat sekä tukeneet urheilua, kulttuuria, kouluja, erilaisia yhdistyksiä 
ja tahoja vuoden 2017 aikana peräti noin 160 tuhannella eurolla. 

Digitalisaation kehitys on vääjäämätöntä. Se mahdollistaa uusien palvelutarjoajien mukaan tulon tarjo-
amaan pankkipalveluja. Verkkoneuvottelut ovat yleistymässä ja sähköinen allekirjoitus mahdollistaa myös 
pankin etäasiakkuuksien hoidon entistä paremmin. Noin kolmannes asiakkaistamme asuu pankin toimialueen 
ulkopuolella. Muuttuvassa ja yhä enemmän avoimena olevassa kilpailutilanteessa pankkimme tehtävänä ja 
tavoitteena on ylläpitää, mutta myös sopeuttaa palvelujamme kilpailukykyisesti ja asiakaslähtöisesti.

Sääntely ja Euroopan keskuspankista pankeille tuleva riskienhallinta ohjaavat suomalaisten pankkien toimin-
taa entistä enemmän. Ongelmasaamisten ja esimerkiksi maatilayritysten maksuvaikeuksien lisääntyminen 
kertoo siitä, että talouden hyvä kehitys ei näy kaikkien yritysten ja kotitalouksien tilanteessa. 
Riskienhallinnassa joudumme yhä enemmän kiinnittämään huomiota yritysten ja maatilojen kassavirtaan, 
kannattavuuteen, maksukäyttäytymiseen sekä omien pääomien riittävyyteen. Isoimmat haasteet pankillam-
me liittyvät siihen, osaavatko asiakkaamme varautua korko markkinoiden epävarmuuden lisääntymiseen ja 
kuinka toimialueemme maataloudet osaavat sopeutua muutokseen. Toimialueella on aktiivisia, investoivia 
yrityksiä ja uusia yrityksiä perustetaan, mikä yhdistettynä siihen, että alueen kuntien palvelut ovat hyvät ja 
niitä edelleen kehitetään, mahdollistaa myös pankillemme hyvät edellytykset kannattavaan kasvuun.

Kulunut vuosi oli meille hyvä kasvun ja kehittymisen kannalta. Koemme, että vahvuutemme on kyky palvella 
hyvin alueemme yrityksiä ja kotitalouksia. Kiitän pankkimme joulukuun alussa paikkansa jättänyttä edusta-
jistoa kauaskantoisista päätöksistä, joilla on synnytetty alueelle vahva osuuspankki. Toivotan onnea uudelle 
edustajistolle. Haasteita riittää tulevaisuuteenkin. Kiitän hallintoa luottamuksesta ja erityisesti henkilökun-
taa myyntituloksista ja muutoksessa jaksamisesta. Tästä on hyvä jatkaa. 





Henkilöasiakasliiketoiminnassa asuntoluottoja myönnettiin 50,8 Meur ja 
kulutusluottoja 15,7 Meur.  Luottolaitoslain asuntoluottojen enimmäisluoto-
tussuhdetta koskeva säännös tuli voimaan vuoden 2016 aikana, tiukentunut 
sääntely ei ole vaikuttanut luotonantoon, vaan myönnettyjen asuntoluottojen 
määrä pysyi ennallaan. Alhainen korkotaso siivitti henkilörahoituksessa 
korkosuojaustuotteiden myyntiä, luottojen suojausaste oli vuoden lopussa 
10,3 prosenttia. 

Vahinkovakuutusmyynti oli henkilö- ja yritysasiakkaat yhteenlaskettuna 1,878 
Meur, josta henkilöasiakasmyynti 1,124 Meur ja yritysasiakasmyynti 693 teur.   
Osuuspankin omistaja-asiakkaat voivat maksaa kertyneillä OP-bonuksilla 
OP Vakuutuksen maksuja, OP-bonuksia hy-vitettiin asiakkaille 1,664  Meur.

Varallisuudenhoidossa markkinat olivat suotuisat ja nettomyynti varallisuu-
denhoidontuotteissa kipusi 6,174 Meuroon.  Tämä tarkoitti merkittävää n. 
2,46 Meuron kasvua vuoteen 2016 verrattuna. Varallisuudenhoidon puolella 

käytiin myös läpi merkittävä koulutushanke, kun valmistauduimme 3.1.2018 voimaan tulleeseen MiFID II -
sääntelyn vaatimuksiin: EU-tasoinen lainsäädäntöuudistus koskee sijoitustuotteiden kaupankäyntiä ja 
myynnin menettelytapoja, sekä toi mukanaan uuden sijoitusmyynnin toimintamallin. Uusi sääntely parantaa 
markkinoiden tehokkuutta, läpinäkyvyyttä ja vahvistaa sijoittajan suojaa. OP Ryhmässä olemme sitoutuneet 
noudattamaan uutta sääntelyä.

Henkilöasiakasmyynnissä digitalisaation kehitys näkyi vahvasti läpi vuoden, sopimusten sähköisen allekirjoi-
tuksen piiriin tuli yhä enemmän tuotteita ja digitaalisten palveluiden käyttäjämäärät kasvoivat samalla kun 
etäneuvottelujen (verkko ja puhelin) osuus jatkoi tasaista kasvuaan. OPn digitaalisten palveluiden, OP 
Mobiilin ja Pivon avulla asiakas saa hoidettua kaikki pankki-, ja vakuutus-, ja sijoitusasiat ajasta tai paikasta 
riippumatta. Digitaaliset palvelut mahdollistavat henkilökohtaisen pankkipalvelun, jopa suoraan kotisohval-
la verkkoneuvottelun, verkkoviestien, puhelinneuvottelun tai chat -palvelun kautta. Tällaisten ns. etäneu-
vottelujen osuus Suomenselän Osuuspankin ajanvarauksista oli  vuoden 2017 lopussa 25,4 prosenttia.

Omistaja-asiakkaiden määrä kasvoi 15631:een omistaja-asiakkaaseen, kasvua 912 kpl. Myös asiakasmäärä 
kasvoi 541 asiakkaalla lähes 29000 asiakkaaseen. Osakemarkkinoiden kehitys oli suotuisaa varallisuudenhoi-
don tuotteiden myynnille, mikä näkyi myös pankin asiakkaiden tekemissä sijoituksissa.
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Palvelemme Suomenselän Osuuspankin maatila- ja yritysasiakkaita kahdeksan 
ammattilaisen voimin. Organisaatiouudistuksen myötä yritysrahoitus on kes-
kitetty kahteen konttoriin, Haapavedelle ja Haapajärvelle, mutta tarvittaes-
sa asiakasvastaavamme käyvät myös Kärsämäen ja Pyhäjärven konttoreissa. 
Yritysrahoituksemme on monipuolista ja kattavaa, aina kohderahoituksesta 
korkosuojaukseen. Kuitenkin katsomme yritysasiakkaitamme kokonaisuute-
na, unohtamatta sijoitusvaihtoehtoja tai maksuliikennettä. Valikoimistamme 
löytyy työkalut yritysten rahaliikenteen kaikkiin tarpeisiin, pieniin ja suuriin.

Viime vuodet yritysrahoitus on elänyt kasvun aikaa, olemme monesta muusta 
pankista poiketen kasvaneet rahoituksellisesti.Kasvu kertoo alueen aktiivi-
suudesta ja yritysten uskosta tulevaisuuteen. Nyt kuitenkin viranomaisvalvon-
nan lisääntyminen pankkisektorilla ja sitä kautta riskienhallinnan merkitys 
lainoituksessa asettaa pankillemme jatkossa suuria haasteita. Joudumme 
entistä tarkemmin pohtimaan, onko hanke ja yritys rahoituskelpoinen. Tämä 
tietää myös muutosta toimintatavassamme ja joudummekin yhteistyössä 

asiakkaiden kanssa viemään uudet pelisäännöt käytäntöön. Tällä on myös suurta vaikutusta hankkeiden 
toteuttamisen aikatauluun, valmisteluajat vievät enemmän aikaa. Joka tapauksessa Suomenselän Osuus-
pankin selkeä tavoite on olla mukana asiakkaiden arjessa ja edelleen olla rahoittamassa ja kehittämässä 
toiminta-aluettaan. 

Lähes vuosikymmenen kestänyt korkojen lasku, joka on viimeiset pari vuotta ollut jopa miinuksella, osoittaa 
jälleen nousun merkkejä. Tämä on lainanottajien, niin yritysten kuin yksityishenkilöidenkin, syytä huomioi-
da ja reagoida tilanteeseen, vielä kun sen voi edullisesti tehdä. Pankistamme on saatavissa useita eri vaih-
toehtoja lainakoron suojaamiseen. Yksityishenkilöille löytyy korkokattoa uuteen tai vanhaan lainaan. Yri-
tysasiakkaille on tarjolla johdannaismarkkinoidemme tarjoama korkoputki, jolla lainan korko sidotaan kiin-
teäksi seuraavaksi seitsemäksi, kymmeneksi tai jopa viideksitoista vuodeksi. Asiasta kannattaa olla suoraan 
yhteydessä pankin asiakasvastaavaan ja sopia suojauksesta, ennakointi tässä asiassa koituu muutaman vuo-
den päästä varmasti hyödyksi.  
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